
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 007770-2023-DIA/MC,  N° 007680-2023-DIA/MC, 
N° 007681-2023-DIA/MC, N° 007997-2023-DIA/MC, N° 008145-2023-DIA/MC, 
N° 007682-2023-DIA/MC, N° 007998-2023-DIA/MC, N° 008138-2023-DIA/MC, 
N° 007683-2023-DIA/MC, N° 008011-2023-DIA/MC, N° 008142-2023-DIA/MC, 
N° 007684-2023-DIA/MC, N° 008012-2023-DIA/MC, N° 008149-2023-DIA/MC, 
N° 007685-2023-DIA/MC, N° 008014-2023-DIA/MC, N° 008150-2023-DIA/MC, 
N° 007686-2023-DIA/MC, N° 008015-2023-DIA/MC, N° 008147-2023-DIA/MC, 
N° 007687-2023-DIA/MC, N° 008018-2023-DIA/MC, N° 008152-2023-DIA/MC, 
N° 007707-2023-DIA/MC, N° 008019-2023-DIA/MC, N° 008133-2023-DIA/MC, 
N° 007708-2023-DIA/MC, N° 008020-2023-DIA/MC, N° 008135-2023-DIA/MC, 
N° 007709-2023-DIA/MC, N° 008021-2023-DIA/MC, N° 008136-2023-DIA/MC, 
N° 007703-2023-DIA/MC, N° 008022-2023-DIA/MC, N° 008410-2023-DIA/MC, 
N° 007712-2023-DIA/MC, N° 008023-2023-DIA/MC, N° 008375-2023-DIA/MC, 
N° 007713-2023-DIA/MC, N° 008024-2023-DIA/MC, N° 008382-2023-DIA/MC, 
N° 007714-2023-DIA/MC, N° 008090-2023-DIA/MC, N° 008408-2023-DIA/MC, 
N° 007704-2023-DIA/MC, N° 008025-2023-DIA/MC, N° 008376-2023-DIA/MC, 
N° 007705-2023-DIA/MC, N° 008026-2023-DIA/MC, N° 008406-2023-DIA/MC, 
N° 007706-2023-DIA/MC, N° 008027-2023-DIA/MC, N° 008386-2023-DIA/MC, 
N° 007715-2023-DIA/MC, N° 008092-2023-DIA/MC, N° 008405-2023-DIA/MC, 
N° 007717-2023-DIA/MC, N° 008094-2023-DIA/MC, N° 008390-2023-DIA/MC, 
N° 007718-2023-DIA/MC, N° 008096-2023-DIA/MC, N° 008389-2023-DIA/MC, 
N° 007720-2023-DIA/MC, N° 008103-2023-DIA/MC, N° 008392-2023-DIA/MC, 
N° 007722-2023-DIA/MC, N° 008098-2023-DIA/MC, N° 008404-2023-DIA/MC, 
N° 007761-2023-DIA/MC, N° 008093-2023-DIA/MC, N° 008403-2023-DIA/MC, 
N° 007762-2023-DIA/MC, N° 008104-2023-DIA/MC, N° 008394-2023-DIA/MC, 
N° 007764-2023-DIA/MC, N° 008102-2023-DIA/MC, N° 008396-2023-DIA/MC, 
N° 007918-2023-DIA/MC, N° 008182-2023-DIA/MC, N° 008398-2023-DIA/MC, 
N° 007996-2023-DIA/MC, N° 008144-2023-DIA/MC, N° 008399-2023-DIA/MC, 
y N° 008400-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, los Informes N° 000396-2023-
DAFO/MC, N° 000393-2023-DAFO/MC, N° 000399-2023-DAFO/MC, N° 000394-
2023-DAFO/MC, N° 000397-2023-DAFO/MC y N° 000404-2023-DAFO/MC  de la 
Dirección del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios, y los Informes N° 
000479-2023-DLL/MC, N° 000478-2023-DLL/MC, N° 000499-2023-DLL/MC, N° 
000480-2023-DLL/MC, N° 000481-2023-DLL/MC, N° 000483-2023-DLL/MC, N° 
000489-2023-DLL/MC, N° 000482-2023-DLL/MC, N° 000484-2023-DLL/MC, N° 
000488-2023-DLL/MC, N° 000486-2023-DLL/MC, N° 000487-2023-DLL/MC, N° 
000497-2023-DLL/MC, N° 000493-2023-DLL/MC, N° 000496-2023-DLL/MC, N° 
000492-2023-DLL/MC, N° 000491-2023-DLL/MC, N° 000494-2023-DLL/MC y N° 
000495-2023-DLL/MC  de la Dirección del Libro y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 
territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes, la Dirección del 

Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura 
elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia 
del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ANTONIA PAOLA PIÑAS PISCCO DNI 70150799 

2 YANET ISABEL QUISPE QUISPE DNI 70402246 

3 SOFIA TREJO ALVAREZ DNI 41340487 

4 ESTHER PEREZ GUERRERO DNI 62070269 

5 MARIELA DE LOS ANGELES QUISPE HUARCAYA DNI 72293955 

6 PETTER ROLAND VASQUEZ VEGA DNI 73421191 

7 DANIEL SAIRA SALAMANCA DNI 00417080 

8 JORGE ABELARDO SANTA CRUZ CACERES DNI 09945594 

9 RAUL PAVEL MUTTO PALACIOS DNI 32781820 

10 INNMER KELVIN CORDOVA LLERENA DNI 08251146 

11 ROY ROGER SANDOVAL PEREZ DNI 06682342 

12 CARLOS VASQUEZ LOPEZ DNI 04745781 

13 KENDAL TALAVERANO AREVALO DNI 44534684 

14 CARLOS CLEMENTE HIDALGO CORCINO DNI 25504428 

15 ERNESTO BERROCAL NAVARRO DNI 44776585 

16 ELMER LLIULLI PUMAPILLO DNI 46029574 

17 GUILLERMO GONZALES ISUIZA DNI 42400403 

18 CHRISTIAN JOEL CHAMPE RAMOS DNI 48396317 

19 KEYLA OLENKA NICOLE RAMIREZ PANIZO DNI 48197908 

20 KIMBERLY SHAYLOT AGUADO MAYURI DNI 71251775 

21 MEREDI DE JESUS CALAMPA PEREZ DNI 00095281 

22 ANTHONY FRANK CALDERON DAVILA DNI 76090609 

23 EMILIO LIFONCIO LLIUYACC DNI 09266914 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

24 ANGELA XIOMARA JIMENEZ CHUMACERO DNI 75016722 

25 SOCRATES YOVANI HONORES PEREZ DNI 43804478 

26 ZELMIRA HUAMANI BAEZ DNI 47143088 

27 JOSE ROLANDO CASTRO RIVAS DNI 43574120 

28 XIOMARA DIANA MAMANI AVILES DNI 46639008 

29 RONALD TICONA VARGAS DNI 48357927 

30 MANUEL ADOLFO OMONTE SOTO DNI 77424484 

31 NIDEL ROBIN CASTILLO CASTILLO DNI 72309366 

32 BRUNO ANTHONY MELGAREJO LEON DNI 76340704 

33 FEDENCIO EDMUNDO PORTA MILLAN DNI 10117039 

34 ALDO EDISON GOZAR TRINIDAD DNI 46938256 

35 WILLIAM TEODORO GONZALES ALCANTARA DNI 80477185 

36 CIRILA NEMESIA RODAS CCOPA DNI 09004697 

37 WALLIS RODRIGUEZ MORILLO DNI 46393032 

38 ROBERTO ADAN MANZANEDA SALAS DNI 29326951 

39 RUBENS JAVIER CHAÑI QUISPE DNI 42293710 

40 FREDY ABHAY PONCE VILLANUEVA DNI 47126158 

41 SATURNINO TICUÑA CACERES DNI 23909798 

42 EDGAR WILIAN CHOQUEHUANCA MAMANI DNI 72636066 

43 WILBER HENRRY PARIZACA FLORES DNI 75252690 

44 HUMBERTO YVAN RECOBA CHAVEZ DNI 08115422 

45 MARIO ANTONIO CABRERA REVOLLAR DNI 77487261 

46 MAXWELL MAIKEL PISCO RENGIFO DNI 74539837 

47 GUADALUPE HUANACO QUISPE DNI 73744629 

48 ELMER VALENCIA APAZA DNI 43067402 

49 ALEJANDRO NICOLAS TEJADA MESIAS DNI 70563675 

50 EDWARD WILLIAM MENDOZA ADUVIRE DNI 41475098 

51 SONIA GUADALUPE WATERS TORRES DNI 10182766 

52 JUAN CARLOS BAUTISTA ASUNCION DNI 73094551 

53 MANUEL PRISCILO MILLA CASTILLO DNI 31880597 

54 LIZARDO ANGEL ACHINQUIPA PUMA DNI 44847247 

55 PEPE JULIO JARA POPAYAN DNI 31616382 

56 BASILIO SICLLA PUMACAYO DNI 25806647 

57 GIANNINA LISSETH VEGA TEJADA DNI 72562726 

58 WALTER MAGALLANES ATUNCAR DNI 70352166 

59 JORDI ANGEL SANTANA DAZA DNI 71921611 

60 AGUSTIN FRANCISCO PINILLOS SOSA DNI 70033896 

61 JUAN CHURA OSCCO DNI 01814280 

62 BRAYAN JAIR PINEDO ESPINOZA DNI 76650244 

63 BRIGITTE YHADIRA PORRAS VALDIVIA DNI 71700776 

64 YOLANDA CAROLINA GALLARDO SAENZ DNI 18114012 

65 EDEK JESUS MATEO QUEQUEJANA 
HUAHUALUQUE 

DNI 73309783 

66 FERNANDO WENCESLAO AYLAS LAZARO DNI 29684555 

67 NORMA MARIA VARGAS PORTILLA DNI 47289036 

68 YHONY HELARIO ABREGU DURAN DNI 10881228 

69 TEOFILA DE LA CRUZ MACHA DE INGA DNI 08289180 

70 GABRIELA ISABEL CORDERO SAN MARTIN DNI 70572764 

71 GARY MARTIN OSORIO SOTO DNI 43958284 

72 GENARO CAHUANA ORIHUELA DNI 45104431 

73 CARMEN AYMERY VELASQUEZ SEMINARIO DNI 45153307 

74 FABIO RODAS BENITES DNI 31044697 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

75 AUGUSTO SAMUEL SOPLIN ESCUDERO DNI 06368951 

76 AUGUSTO ANDRE BERROSPI ALIAGA DNI 71406876 

77 TEODORO MEZA SOLANO DNI 04215558 

78 BERNARDO VIVAS TANTALEAN DNI 00800551 

79 HERNAN ROMAS LOMAS DNI 00002827 

80 MARIA DELFINA SANTANA GUEVARA DNI 20094619 

81 DOROTHY GRACE CHUCUYA SACARI DNI 76457881 

82 CHRISTIAN SERGIO FRIAS RAMIREZ DNI 08887270 

83 MARCO ANTONIO MAMANI CHAMBILLA DNI 46582827 

84 REINA MARIA ZUÑIGA DE SALAS DNI 29485026 

85 CLAUDIA SANDRA RAYCO VILLATTY DNI 26641822 

86 ELOY RODIN ZEA BARRIENTOS DNI 21406486 

87 LUIS SEBASTIAN SUAREZ GALARZA DNI 20651947 

88 LIZBET YOVANA CAMPOS MEZA DNI 40483961 

89 ESTELA DE JESUS SANCHEZ VDA.DE ESCALANTE DNI 00800869 

90 CONNIE BETTY PHILIPPS DEL CASTILLO DNI 01112072 

91 REYMER PAIMA DEL AGUILA DNI 01148232 

92 GISELA ROMERO VILLAR DNI 47668023 

93 JULINHO NOLBERTHO RATACHI ROJAS DNI 74833293 

94 CASILDA PANDURO ASONCION DNI 00059175 

95 ELSA BARBARAN PANDURO DNI 47983677 

96 ALEJANDRO ESPINOZA PICON DNI 08439604 

97 ROSA MARIA DELGADO TRUJILLO DNI 22675022 

98 ALAN ARMANDO VILLANUEVA HUAYNATE DNI 43373616 

99 LIZ SHEYLA ALDABA DELGADO DNI 73611964 

100 JUANA BARRUETA BRAVO DNI 40368789 

101 JOVITA ELSA CARMEN ARIAS JULCA DNI 80631230 

102 RAUL HUAMAN AMACHE DNI 44986036 

103 EPIFANIA SEGOVIA HILARIO DNI 22665135 

104 YENNY LUCY ESPINOZA DELGADO DNI 80166065 

105 DACIA NOLA ROMERO JURADO DNI 23205382 

106 EUDYS RUTH ROSAS ARIAS DNI 70804764 

107 CECILIA NICOLLE MEOÑO ASALDE DNI 72269424 

108 MATILDE ASTO PONCE DNI 22669294 

109 TORIBIA CALERO ESPINOZA DNI 40214036 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes, la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios y la Dirección del Libro y la Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 
N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ANTONIA PAOLA PIÑAS PISCCO DNI 70150799 

2 YANET ISABEL QUISPE QUISPE DNI 70402246 

3 SOFIA TREJO ALVAREZ DNI 41340487 

4 ESTHER PEREZ GUERRERO DNI 62070269 

5 MARIELA DE LOS ANGELES QUISPE HUARCAYA DNI 72293955 

6 PETTER ROLAND VASQUEZ VEGA DNI 73421191 

7 DANIEL SAIRA SALAMANCA DNI 00417080 

8 JORGE ABELARDO SANTA CRUZ CACERES DNI 09945594 

9 RAUL PAVEL MUTTO PALACIOS DNI 32781820 

10 INNMER KELVIN CORDOVA LLERENA DNI 08251146 

11 ROY ROGER SANDOVAL PEREZ DNI 06682342 

12 CARLOS VASQUEZ LOPEZ DNI 04745781 

13 KENDAL TALAVERANO AREVALO DNI 44534684 

14 CARLOS CLEMENTE HIDALGO CORCINO DNI 25504428 

15 ERNESTO BERROCAL NAVARRO DNI 44776585 

16 ELMER LLIULLI PUMAPILLO DNI 46029574 

17 GUILLERMO GONZALES ISUIZA DNI 42400403 

18 CHRISTIAN JOEL CHAMPE RAMOS DNI 48396317 

19 KEYLA OLENKA NICOLE RAMIREZ PANIZO DNI 48197908 

20 KIMBERLY SHAYLOT AGUADO MAYURI DNI 71251775 

21 MEREDI DE JESUS CALAMPA PEREZ DNI 00095281 

22 ANTHONY FRANK CALDERON DAVILA DNI 76090609 

23 EMILIO LIFONCIO LLIUYACC DNI 09266914 

24 ANGELA XIOMARA JIMENEZ CHUMACERO DNI 75016722 

25 SOCRATES YOVANI HONORES PEREZ DNI 43804478 

26 ZELMIRA HUAMANI BAEZ DNI 47143088 

27 JOSE ROLANDO CASTRO RIVAS DNI 43574120 

28 XIOMARA DIANA MAMANI AVILES DNI 46639008 

29 RONALD TICONA VARGAS DNI 48357927 

30 MANUEL ADOLFO OMONTE SOTO DNI 77424484 

31 NIDEL ROBIN CASTILLO CASTILLO DNI 72309366 

32 BRUNO ANTHONY MELGAREJO LEON DNI 76340704 

33 FEDENCIO EDMUNDO PORTA MILLAN DNI 10117039 

34 ALDO EDISON GOZAR TRINIDAD DNI 46938256 

35 WILLIAM TEODORO GONZALES ALCANTARA DNI 80477185 

36 CIRILA NEMESIA RODAS CCOPA DNI 09004697 

37 WALLIS RODRIGUEZ MORILLO DNI 46393032 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

38 ROBERTO ADAN MANZANEDA SALAS DNI 29326951 

39 RUBENS JAVIER CHAÑI QUISPE DNI 42293710 

40 FREDY ABHAY PONCE VILLANUEVA DNI 47126158 

41 SATURNINO TICUÑA CACERES DNI 23909798 

42 EDGAR WILIAN CHOQUEHUANCA MAMANI DNI 72636066 

43 WILBER HENRRY PARIZACA FLORES DNI 75252690 

44 HUMBERTO YVAN RECOBA CHAVEZ DNI 08115422 

45 MARIO ANTONIO CABRERA REVOLLAR DNI 77487261 

46 MAXWELL MAIKEL PISCO RENGIFO DNI 74539837 

47 GUADALUPE HUANACO QUISPE DNI 73744629 

48 ELMER VALENCIA APAZA DNI 43067402 

49 ALEJANDRO NICOLAS TEJADA MESIAS DNI 70563675 

50 EDWARD WILLIAM MENDOZA ADUVIRE DNI 41475098 

51 SONIA GUADALUPE WATERS TORRES DNI 10182766 

52 JUAN CARLOS BAUTISTA ASUNCION DNI 73094551 

53 MANUEL PRISCILO MILLA CASTILLO DNI 31880597 

54 LIZARDO ANGEL ACHINQUIPA PUMA DNI 44847247 

55 PEPE JULIO JARA POPAYAN DNI 31616382 

56 BASILIO SICLLA PUMACAYO DNI 25806647 

57 GIANNINA LISSETH VEGA TEJADA DNI 72562726 

58 WALTER MAGALLANES ATUNCAR DNI 70352166 

59 JORDI ANGEL SANTANA DAZA DNI 71921611 

60 AGUSTIN FRANCISCO PINILLOS SOSA DNI 70033896 

61 JUAN CHURA OSCCO DNI 01814280 

62 BRAYAN JAIR PINEDO ESPINOZA DNI 76650244 

63 BRIGITTE YHADIRA PORRAS VALDIVIA DNI 71700776 

64 YOLANDA CAROLINA GALLARDO SAENZ DNI 18114012 

65 EDEK JESUS MATEO QUEQUEJANA 
HUAHUALUQUE 

DNI 73309783 

66 FERNANDO WENCESLAO AYLAS LAZARO DNI 29684555 

67 NORMA MARIA VARGAS PORTILLA DNI 47289036 

68 YHONY HELARIO ABREGU DURAN DNI 10881228 

69 TEOFILA DE LA CRUZ MACHA DE INGA DNI 08289180 

70 GABRIELA ISABEL CORDERO SAN MARTIN DNI 70572764 

71 GARY MARTIN OSORIO SOTO DNI 43958284 

72 GENARO CAHUANA ORIHUELA DNI 45104431 

73 CARMEN AYMERY VELASQUEZ SEMINARIO DNI 45153307 

74 FABIO RODAS BENITES DNI 31044697 

75 AUGUSTO SAMUEL SOPLIN ESCUDERO DNI 06368951 

76 AUGUSTO ANDRE BERROSPI ALIAGA DNI 71406876 

77 TEODORO MEZA SOLANO DNI 04215558 

78 BERNARDO VIVAS TANTALEAN DNI 00800551 

79 HERNAN ROMAS LOMAS DNI 00002827 

80 MARIA DELFINA SANTANA GUEVARA DNI 20094619 

81 DOROTHY GRACE CHUCUYA SACARI DNI 76457881 

82 CHRISTIAN SERGIO FRIAS RAMIREZ DNI 08887270 

83 MARCO ANTONIO MAMANI CHAMBILLA DNI 46582827 

84 REINA MARIA ZUÑIGA DE SALAS DNI 29485026 

85 CLAUDIA SANDRA RAYCO VILLATTY DNI 26641822 

86 ELOY RODIN ZEA BARRIENTOS DNI 21406486 

87 LUIS SEBASTIAN SUAREZ GALARZA DNI 20651947 

88 LIZBET YOVANA CAMPOS MEZA DNI 40483961 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 07FFGSI 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

89 ESTELA DE JESUS SANCHEZ VDA.DE ESCALANTE DNI 00800869 

90 CONNIE BETTY PHILIPPS DEL CASTILLO DNI 01112072 

91 REYMER PAIMA DEL AGUILA DNI 01148232 

92 GISELA ROMERO VILLAR DNI 47668023 

93 JULINHO NOLBERTHO RATACHI ROJAS DNI 74833293 

94 CASILDA PANDURO ASONCION DNI 00059175 

95 ELSA BARBARAN PANDURO DNI 47983677 

96 ALEJANDRO ESPINOZA PICON DNI 08439604 

97 ROSA MARIA DELGADO TRUJILLO DNI 22675022 

98 ALAN ARMANDO VILLANUEVA HUAYNATE DNI 43373616 

99 LIZ SHEYLA ALDABA DELGADO DNI 73611964 

100 JUANA BARRUETA BRAVO DNI 40368789 

101 JOVITA ELSA CARMEN ARIAS JULCA DNI 80631230 

102 RAUL HUAMAN AMACHE DNI 44986036 

103 EPIFANIA SEGOVIA HILARIO DNI 22665135 

104 YENNY LUCY ESPINOZA DELGADO DNI 80166065 

105 DACIA NOLA ROMERO JURADO DNI 23205382 

106 EUDYS RUTH ROSAS ARIAS DNI 70804764 

107 CECILIA NICOLLE MEOÑO ASALDE DNI 72269424 

108 MATILDE ASTO PONCE DNI 22669294 

109 TORIBIA CALERO ESPINOZA DNI 40214036 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-04-20T17:14:47-0500
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-20T18:06:58-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-04-21T07:25:42-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000333-2023-DGIA/MC
	2023-04-21T15:42:47-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




